Unsere Suppen-Schiisseln
Sudtiroler Speckknodelsuppe
Sudtiroler Leberknodelsuppe
Nudelsuppe mit Rinderkraftbrihe
Nudelsuppe mit Rinderkraftbrithe und Knackwurst
Backerbsensuppe mit Rinderkraftbriihe
Hausgem. Frittatensuppe mit Rinderkraftbrihe

Nudel und Knodelgerichte

Duo von Kiase und Gemuse-Nocken mit brauner Butter und buntem Salat

Hirtenmaccheroni mit Schinken, Champignon und Fleischsauce
Maccheroni mit Fleischsauce
Ein warmer Speckknddel auf buntem Salatteller
Ein warmer Leberknddel auf buntem Salatteller

Fleischgerichte
Braten vom Hochmuter Bergschaf mit Speckknoddel
Rindergulasch mit Sudtiroler Speckknddel
Wienerschnitzel vom Schwein mit Pommes, rot/weis
Schweineschnitzel v. Grill mit Krquterbutter u. Bratkartoffeln
Entrecote vom Grill (ca. 300gr.) mit Krauterbutter u. Pommes
Zwiebelrostbraten (ca. 300gr.) mit Bratkartoffeln od. Speckknodel
1 paar Frankfurter Knackwurst mit Pommes
Portion Pommes mit Ketchup

Frische - Salate
Salatplatte mit hausgemachten Speck, Frisch-Kase und Ei
Salatplatte mit Thunfisch, Frisch-Kase und Ei
Sudtiroler Frischkédse auf Tomatenscheiben mit Olivendl und Brot
Gruner Salat
Gemischter Salat
Kraut Salat

+ gerOstetem Speck

2024
7.30 €
7.30 €
6.30 €
8.90 €
5.60 €
7.30 €

14.60 €
12.60 €

9.60 €
12.60 €
12.60 €

18.90 €
16.90 €
16.90 €
15.90 €
24.90 €
25.90 €

9.90 €

6.90 €

13.90 €
13.90 €
12.90 €
4.90 €
5.90 €
5.60 €
1.90 €



Eierspeisen
Omelette mit Hochmuther Speck und Bergkase
Spiegeleier mit Speck und Bratkartoffeln
Rihreier mit Speck und Bratkartoffeln
Spiegeleier mit Bratkartoffeln
Rihreier mit Bratkartoffeln
Kaiserschmarrn mit hausgem. Apfelmus
Kaiserschmarrn mit Preiselbeeren
Omelette mit hausgem. Apfelmus
Omelette mit Preiselbeeren
Omelette mit gekochtem Schinken
Omelette mit Schinken und Hochmuther Bergkase
Omelette mit Hochmuther Bergkése u. Schnittlauch

Brotzeit
Hausgemachter Speck am Brettl, fein geschnitten mit Brot
Sudtiroler Bergkdse am Brettl mit Brot
Speck und Bergkdse am Brettl mit Brot
Kaminwurz am Brettl mit Brot
Hochmuther Brettl = Speck,Bergkase,Kaminwurz u. Brot

Zum Nachtisch
Apfelstrudel
Apfelstrudel mit Sahne
Apfelstrudel mit Vanilleeis
Kleiner Kaiserschmarrn mit hausgem. Apfelmus
Gemischter Eisbecher 3 Kugeln mit Sahne
Vanilleeis mit heifsen Himbeeren
Eiskaffee mit Sahne
Affogato, Espresso mit einer Kugel Vanilleeis

2024
12.90 €
12.90 €
12.90 €

9.90 €

9.90 €
11.60 €
11.60 €
11.60 €
11.60 €
11.90 €
12.90 €
11.90 €

12.40 €
12.40 €
12.40 €

5.90 €
14.90 €

4.90 €
5.90 €
6.60 €
7.90 €
6.90 €
6.90 €
6.90 €
4.40 €

Guardate nella vetrina all” ingresso, per trovare altre specialita fatte in casa.

Il gelato confezionato si puo avere al bar.



